
České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

POSUDEK VEDOUCÍHO
BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

I. OSOBNÍ A STUDIJNÍ ÚDAJE

Příjmení: Rýsler Jméno: Tomáš Osobní číslo: 499444
Fakulta: Fakulta biomedicínského inženýrství
Studijní program: Fyzioterapie

Název práce: Využití balančních ploch a pevné opory v rehabilitaci po poranění předního
zkříženého vazu

II. HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Kritéria hodnocení práce Počet bodů

1. Přístup  studenta  k  řešení  úkolu  (připravenost,  iniciativa,  pracovní  morálka  a  samostatnost
studenta). (0 – 30)*

20

2. Způsob a úroveň zpracování úkolu. (0 – 20)* 14

3. Formální náležitosti a úprava obsahu bakalářské práce (úroveň psaní, označení struktury textu,
grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10)*

7

4. Rozsah  realizačních  prací,  aplikovaných  vědomostí  a  znalostí,  úroveň  metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40)*

28

5. Celkový počet bodů 69

* Slovní hodnocení uveďte v komentáři.

III. NÁVRH OTÁZEK K OBHAJOBĚ

1. Z výsledků práce vyplývá, že z hlediska svalové síly bylo cvičení na balančních plochách efektivnější ? Čím
myslíte, že je to způsobené?

2. Jaké kompenzační sporty byste pacientům doporučel před a po operaci LCA?

3. 



České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

IV. CELKOVÉ HODNOCENÍ ÚROVNĚ VYPRACOVÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)

Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 ❏ ❏ ❏ X ❏ ❏

** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte podrobný komentář

Bakalářskou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.

V. KOMENTÁŘ

Předložená bakalářská práce splňuje nároky kladené na závěrečnou práci studentů bakalářského studia a může být
předložena k obhajobě.
Oceňuji rozsáhlou diskuzi a také konfrontaci vlastních výsledků s poměrně velkým počet zahraničních studií, které se
zabývají problematikou před a pooperační rehabilitace LCA.
Hlavním limitem této práce je však krátký časový úsek měření, který by v ideálním případě měl být kolem 10.-12.
týdnů,aby mohly mít výsledky větší klinickou hodnotu. Toto časové omezení se rovněž podepisuje na výsledcích,
které nemohou po tak krátké době být zvlášť markantní.
Zároveň chybí u všech probandů aspekční a palpační vyšetření v kineziologickém rozboru po terapiích (např. byla
vyšetřena mobilita patelly) ačkoliv by bylo jistě zajímavé i tyto hodnoty porovnat, neboť jak uvádí student v diskuzi o
cílech rehabilitace po úrazu LCA na str. 88 : "..snažíme se obnovit (...) hybnost patelly".

Jméno a příjmení: Mgr. Anna Macoszek
Organizace: 3DK Dentální klinika
Kontaktní adresa: U Zdravotního ústavu 2213/8, 100 00, Praha 10


Podpis: .............................................

Datum: .............................................


